
Comune di Salcedo – Deliberazione n. 23   del  30/10/2017 1

COMUNE DI SALCEDO
(Provincia di Vicenza)

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
__________

COPIA
ANNO 2017

N. 23 del Reg. Delibere

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2017/2020

L'anno 2017 , il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 20:00 nella sala consigliare si è riunito
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
p.i. Gasparini Giovanni
Antonio

Sindaco Presente

Carli Michele Vice Sindaco Presente
Xausa Rudy Consigliere Presente
Lazzaretti Antonio Consigliere Presente
Lazzaretti Walter Consigliere Presente
Pavan Aldo Consigliere Presente
Lavarda Davide Consigliere Presente
Tura Carlo Consigliere Presente
Valle Giulia Consigliere Presente
Pasquale Federico Consigliere Assente
Azzolin Umberto Consigliere Presente
Galvan Giada Assessore Esterno Presente

N. Presenti 10      N. Assenti 1

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Antonietta Michelini.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. p.i. Giovanni Antonio
Gasparini nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su
questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:



Comune di Salcedo – Deliberazione n. 23   del  30/10/2017 2

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2017/2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione C.C. n. 36 del 25/09/2014 con cui era stato nominato Revisore del
Conto del Comune di Salcedo la dott.ssa Liuzzi Chiara  e ciò a seguito di estrazione a sorte a cura della
Prefettura di Vicenza secondo la normativa intervenuta in materia;

Vista la comunicazione del 28/07/2017 con cui il Comune di Salcedo ha comunicato alla Prefettura di
Vicenza la scadenza del Revisore in data 19/10/2017;

Preso atto che con nota n. 11967/66833 del 11/09/2017 la medesima Prefettura ha comunicato il giorno
di estrazione a sorte in seduta pubblica;

Dato atto che con nota prot. n. 11967/68142 del 15/09/2017 la medesima Prefettura ha comunicato
l’esito dell’estrazione a sorte indicando i tre nominativi sorteggiati come di seguito:
1 – Salvaggio Giovanni – Primo Revisore Estratto
2 – Visentin Gianfranco – Prima Riserva Estratta
3 – Carlin Filippo – Seconda Riserva Estratta

Viste la nota del 24/10/2017 pervenuta al Prot Com.le n. 2809 del 27/10/2017 con cui il dott. Giovanni
Salvaggio  ha dichiarato la disponibilità ad assumere l'incarico (Allegato sub A),

Ritenuto pertanto potersi procedere alla nomina del Revisore per il prossimo triennio nella persona del
dott. Giovanni Salvaggio;

Vista la normativa in materia vigente e in particolare il D.M. 20.5.2005, la legge 122/2010;

Visto inoltre il compenso del precedente Revisore, come fissato in Euro 2.640,00 lordo comprensivo di
IVA e CNPAIA se dovuto ex D.M. 2005 e D.L. 78/2010 oltre rimborso spese;

Rilevato spettanti al Revisore unico il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute per la
presenza in sede per lo svolgimento delle funzioni ex art. 3 D.M. 20/05/2005;

Acquisiti, i pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti Favorevoli Unanimi Espressi in forma palese per alzata di mano essendo n. 10 i componenti
consiliari presenti e votanti.

DELIBERA

1) Di nominare Revisore del Conto per il periodo dal 31.10.2017 al 30.10.2020 il dott. Salvaggio
dott. Giovanni nato a Rovigo (RO) il 11/05/1968 e residente a Rovigo (RO) C.F.



Comune di Salcedo – Deliberazione n. 23   del  30/10/2017 3

SLVGNN68E11H620A attribuendogli il compenso annuo di Euro 2640,00 lorde comprensivo
di IVA e CNPAIA se dovuto ex D.M. 2005 e D.L. 78/2010 oltre ai rimborsi spese;

2) Di riconoscere al medesimo Revisore unico dei conti il rimborso delle spese di viaggio
effettivamente sostenute per la presenza presso la sede del Comune per lo svolgimento delle
proprie funzioni come previsto dalle norme vigenti;

3) Di specificare che il nominato si trova nei limiti di cui agli artt. 236/238 T.U. Enti Locali;

4) Di prendere atto che la spesa relativa sarà assunta con determina del Responsabile del Servizio;

5) Di comunicare il presente provvedimento di nomina al Tesoriere Comunale e trasmettere copia
della delibera alla Prefettura di Vicenza – Ufficio Territoriale del Governo

§§§§§§§§§§§§§§

Con  successiva separata unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.



Comune di Salcedo – Deliberazione n. 23   del  30/10/2017 4

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2017/2020

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità;

Comune di Salcedo, lì 27/10/2017 Il Responsabile del Settore

F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Rag. Maria Chiara Dalla Valle , esprime PARERE favorevole in ordine
alla REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli
effetti degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..

lì 27 ottobre   2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle



Comune di Salcedo – Deliberazione n. 23   del  30/10/2017 5

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to p.i. Giovanni Antonio Gasparini F.to Dott.ssa Antonietta Michelini

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/11/2017 al 18/11/2017
per quindici giorni consecutivi, ai sensi del primo comma art. 124 del D.Lgs. N.267/2000.

Comune di Salcedo, lì   03/11/2017

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Antonietta Michelini

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. La deliberazione stessa diverrà
esecutiva il giorno 13/11/2017, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

Lì, 03/11/2017

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Antonietta Michelini

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì  03/11/2017
Il Responsabile del Procedimento

Biancarosa Villanova


